
                         

                                                                                                                               projekt 

 

UCHWAŁA NR     /     /2024 

RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia  4 kwietnia  2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm. ) i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta 

i Gminy Prochowice uchwala, co następuje: 

 

                                                                      § 1.  

    

W uchwale  nr LXXXVIII/438/2024 Rady Miasta i Gminy Prochowice  z dnia 27 marca 2024 

r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  

i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 r.”. 

                                                                    § 2.  

    

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

                                                                         § 3.  

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  DO UCHWAŁY 

 

w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów 

 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 

Biorąc pod uwagę zakres obowiązków i czynności wykonywanych przez sołtysów 

postanowiono o podwyższeniu kwoty diety z wysokości 500 zł do kwoty 800 zł na kwartał 

począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

Zgodnie z orzecznictwem sądowym uchwały  ustalające diety dla sołtysów stanowią 

akty prawa miejscowego podlegające publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

W świetle powyższej delegacji ustawowej wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

                                                                       

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                          

                                                                                                                                

 

 

 

 


